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مبارزه برای دستمزدهای بالا،
 گورکن رژیم اسلامی

سینا پدرام

نماینده  باقری  محسن  رسیده،  گزارشات  طبق 
کارگری! در شورای عالی کار گفته است باتوجه به 
کارگران  معیشت  سبد  نرخ  آذرماه«،  تورم  »نرخ 
»۲۳ میلیون و ۵۰۰ تومان« محاسبه شده که این 
رقم باتوجه به ارقام و اعدادِ دی ماه، بیشتر خواهد 

بود.

به اصطلاح  توسط  یا  و  دولت  توسط  که  رقمی 
سال  هر  کار  شورای عالی  در  کارگری”  “نماینده 
اعلام می شود، جوک بی مزه ای است که آخر هر 
سال تکرار می شود بی آنکه حتی ذره ای از واقعیت 
معیشتی بخش اکثریت طبقه کارگر را منعکس 



اقتصادی سال های گذشته،  تورم  باتوجه به  کند. 
سبد معیشت کارگران به مراتب بیشتر از رقم یاد 
شده است. این در حالی است که به گزارش روزنامه 
 ۴ خانوار  سرپرست  کارگر  یک  اقتصاد”  “دنیای 
نفره، برای تهیه یک سبد از حداقل اقلام خوراکی 
باید حدود ۶۵ درصد از درآمد خود را هزینه کند. 
بدین صورت است که هر سال میلیون ها نفر با 
هرساله  و  می کنند  نرم  دست وپنجه  مطلق  فقر 

میلیون ها نفر به زیر خط فقر رانده می شوند. 

برای  چانه زنی  صنعتی  به اصطلاح  کشورهای  در 
افزایش دستمزدها بین طبقه کارگر و کارفرمایان و 
یا دولت توسط اتحادیه های کارگری انجام می شود. 
اما طبقه کارگر ایران در صدسال گذشته به یمن 
وجود دیکتاتوری های سلطنتی و اسلامی هیچگاه 
فرصت تشکل در سازمان های کارگری سراسری را 
پیدا نکرده است. اما مکانیسم های دیگری از جمله 



اعتصاب، مجامع عمومی و کمیته های کارخانه ای 
جایگزین تشکل های سراسری بوده اند.

شرایط  باتوجه به  گذشته  از  بیشتر  نیز  امسال 
سیاسی موجود و وضعیت اقتصادی وخیمی که 
مردم ایران با آن درگیر هستند، مبارزه برای بالابردن 
قرار  فعالین کارگری  توجه  در محور  دستمزدها 
نرخ  حسب  بر  دستمزدها  افزایش  است.  گرفته 
تورم کافی نیست. دستمزدها ده ها سال است که 
از تورم اقتصادی عقب افتاده است. تنها راه موجود 
برای تضمین رفاه مردم، تعیین حداقل دستمزد بر 
اساس سبد معیشتی مناسب یک خانوار کارگری 

است. 

اگر می خواهیم زندگی راز بقا نباشد؛ بلکه سرشار از 
رشد، پیشرفت و موفقیت این نسل و نسل های آینده 
باشد، مبارزه برای دستمزدها متناسب با تقاضاها 



و ملزومات زندگی مدرن و امروزی بهترین شروع 
برای سال نو خواهد بود. مبارزه برای دستمزدهای 
بالا در ایران قطعاً چهره سیاسی تر و رو در روتری 
با رژیم حاکم در ایران به خود خواهد گرفت. شاید 
هیچ مبارزه اقتصادی مشابهی در ایران این چنین 

سیاسی نباشد.

پنج شنبه ۲۶ بهمن ۱۴۰۲

۱۵ فوریه ۲۰۲۴



برای نجات عباس دریس بپا خیزیم 
آذر پویا 

نقش  چنان  آدمی  دل وجان  بر  تصاویری  گاهی 
همه جا  نیست.  آنها  از  گریزی  که  می بندند 
همراهت هستند، با تو سخن می گویند، به دلت 
با نگاهشان شرمنده ات می کنند  چنگ می زنند، 
و وادارت می کنند که کاری بکنی. عکس عباس 
دریس با سه فرزندش یکی از این تصاویر است. 
پدری که تنها دارائی اش سه فرزند و مادر پیری 
است که سرپرستی شان را عهده دار بود. او را در 
جریان اعتراضات سال ۹۸ در ماهشهر دستگیر 
و به اعدام محکوم کردند. این حکم با تلاش و 
لغو  زندگی  و  انسان  مدافعین  وسیع  اعتراضات 
شد و قاتلان حرفه ای جرئت نکردند او را به قتل 
برسانند. بعد از گذشت حدود دو سال این ناجیان 



مرگ و نیستی مجدداً نام او را در لیست اعدامی ها 
گذاشته و قصد کشتنش را دارند.

خانواده عباس طی نامه ای از تمام مردم شریف و 
انسان های آزادی خواه درخواست کمک کرده اند. 
در این نامه آمده است: »ما خانواده دردمند عباس 
دریس که دو سال است در بدترین شرایط زندگی 
می کنیم و متأسفانه با زندان و پرونده سازی مواجه 
شده و اکنون عباس ما در خطر اعدام شدن هست، 
از هر کس که قلبی در سینه دارد و برای ما و خانواده 
دردمند ما دل می سوزاند خواهش می کنیم قبل 
از اینکه دیر شود هر کاری که می توانید بکنید 
عباس به خانه برگردد. عباس دریس پدر سه فرزند 
که مادرشان از شنیدن خبر حکم اعدام عباس 
سکته کرد و درگذشت، اکنون تنها سرپرست این 
کودکان است و باید هر چه زودتر آزاد شود و نزد 



فرزندانش بیاید. کمک کنید تا دیر نشده عباس 
دریس نجات یابد«.

جمهوری اسلامی که برای نجات حکومت ننگینش 
به چوبه های دار متوسل شده و روزانه با ارتزاق خون 
رشیدترین جوانان و زحمت کش ترین انسان ها به 
زندگی حقیرش ادامه می دهد قصد دارد در روزهای 
آینده تعدادی از زندانیان سیاسی را اعدام کند. 
نام عباس دریس نیز در این لیست دیده می شود. 
باید با تمام توان و با صف وسیعی از انسان های 
مدافع زندگی، به جنگ جانیان حاکم رفت. نباید 
را  بی پدری  تلخ  طعم  بیشتری  فرزندان  بگذاریم 

تجربه کنند. 

کارزار جهانی نه به اعدام در ایران، طی اطلاعیه ای 
از همگان خواسته است که برای روزهای ۱۷ و ۱۸ 



فوریه در تمام شهرهای جهان برنامه های اعتراضی 
بهر  باید  دهند.  سازمان  عزیزان  این  اعدام  علیه 
شکل ممکن با این کارزار همراه شد. درخواست 
خانواده عباس دریس باید جواب شایسته ای بگیرد. 

فرزندان عباس منتظر بازگشت پدرشان هستند.

پنج شنبه ۲۶ بهمن ۱۴۰۲

۱۵ فوریه ۲۰۲۴



تنبیه کودک، بی حرمتی به کل جامعه است
سیما بهاری 

یک کودک دبستانی در شهرستان خورموج آن چنان 
مورد خشونت فیزیکی از طرف مدیر مدرسه قرار 
می گیرد که انعکاس آن در مدیا خشم خیلی ها را 
برمی انگیزد. البته این اولین مورد چنین رفتاری از 
است.  نبوده  مدرسه  این  “آموزشی”  کادر  جانب 
پیش تر هم اتفاقاتی مشابه رخ داده بوده؛ ولی علی رغم 
شکایات، کار به جایی نرسید. در پی انتشار خبر، 
این  مدیر  بازداشت  از  بوشهر  دادگستری  رئیس 

مدرسه خبر داد.

عجیب جنگلی است این سرزمینی که جمهوری 
اسلامی ساخته و بر آن حکومت می کند. با احترام 



عمیق به کادر آموزش که از جان مایه می گذارند 
تا آموزش بدهند و از حق کودکان دفاع کنند و 
جواب خدمات  که  محترمی  و  عزیز  معلمان  آن 
ارزنده شان را با زندان و اخراج و محرومیت از کار 
باید گفت عجب  آموزش وپرورش می گیرند،  در 
تحت  شریف،  انسان های  این  به جای  موجوداتی 
عنوان “کادر آموزش” به مدارس فرستاده شده اند تا 
آنجا را تبدیل به شکنجه گاه هایی بکنند که کودک 
مسموم شیمیایی می شود، مورد تجاوز قرار می گیرد، 
و یا تحت تعلیمات! آخوندهای اعزامی به مدارس 
قرار می گیرد و هم زمان کرورکرور معلمان را به 
جرم آزادی خواهی و دفاع از مطالبات انسانی خود 

اخراج می شوند. 

سینا قلندری خبرنگار محلی استان لرستان با انتشار 
یک  کبد  پارگی  از  ایکس،  شبکۀ  در  ویدئویی 



دانش آموز کوهدشتی بر اثر تنبیه توسط معلمش 
حکومتی  خبری  پایگاه  گزارش  و  بود  داده  خبر 
رکنا از پافشاری معاون مدرسه ای در ورامین برای 
اخراج یک دانش آموز کلاس اول دبستان خبر داد 
که موجب به کما رفتن این کودک شده است. اینها 
مشتی نمونۀ خروار است. کافی است به جستجوگر 
گوگل مراجعه کنید و دنبال “تنبه فیزیکی کودکان 
در مدارس ایران” بگردید. عمق فاجعه را نه در ابعاد 

واقعی که فقط بخشی از آن را در خواهید یافت.

میزان انسانیت هر جامعه ای را در نگاهش به کودکان 
و جایگاهی که کودک در قوانین و عملکرد آن جامعه 
دارد می توان سنجید. تحت حکومت جمهوری اسلامی 
هیچ بخشی از جامعه در امان نیست. کودک توان 
دفاع از خود را ندارد. از خشونت می ترسد. جرئت 
بلندکردن صدایش را ندارد. دست مدیری که روی 



کودک خورموجی بلند شده، سیلی محکمی است 
به صورت ما. کبد پاره شده کودک ورامینی، انسانیت 
پاسداری نشدۀ همۀ ماست. صدای این کودکان 
معصوم باشیم. همراه با معلمان شریف و آزاده علیه 
جهنمی که به سر کودک آورده اند اعتراض کنیم. 
این مسئله ای مربوط به همه خانواده ها در سراسر 
کشور است. بلند شویم و به این وضعیت پایان دهیم. 
کودکانمان حرمت، امنیت، احترام، اعتمادبه نفس و 

آموزش رفتارهای انسانی احتیاج دارند. 

 
پنج شنبه ۲۶ بهمن ۱۴۰۲

۱۵ فوریه ۲۰۲۴



تتلو، نماد لمپنیسم، چاپلوسی 
و پایان تاریخ مصرف

کیوان جاوید  

سخنگوی قوه قضائیه روز چهارشنبه ۲۵ بهمن ماه 
تتلو  امیر  اعزام  بر  مبنی  منتشر شده  به خبرهای 
به خارج از زندان برای مداوا واکنش نشان داد و 

گفت که “او در زندان است.”
 

پرونده زندگی پرُ هیاهو و مملو از تناقض “تتلو” که 
در تاریخ ۱۵ آذرماه توسط پلیس ترکیه دستگیر 
و تحویل مقامات حکومت اسلامی شد تقریباً بسته 
مشهوری  خواننده  داشت  آرزو  تتلو  است.  شده 
باشد و بتواند در ایران کنسرت های بزرگ داشته 
باشد. اما او نه هنرمندی تأثیرگذار که به ملغمه ای 



از لمپنیسم، چاپلوسی، نوکری سیاسی در خدمت 
قدرت حاکم و هذیان ذهنی بخشی از جامعۀ امید 
ازدست رفته تبدیل شد که بی خیالیِ اجتماعی و 

فضاحت سیاسی و فرهنگی مشخصه اش بود.
 

تتلو نیز همچون صدها خواننده موزیک زیر زمینی 
که  آنچه  برای  اما  شد؛  روبرو  حکومت  سد  با 
می خواست ترجیح داد مجیزگوی حکومت شود. با 
مقامات حکومت زدوبند کرد و به دریوزگی رئیسی 
جلاد رفت تا شاید مقبول درگاه جنایت کاران شود. 
باز هم شکست خورد و مجبور شد بختش را در 
ترکیه بیازماید. در ترکیه تماماً به اوج لات بازی 
رسید و رهبر فرقه ای کوچک شد که فلسفه زندگی 
خود را بر پوچی و هرزگی و لمپنیسم پایه گذاشت 

و با اتهامات تعرض جنسی در ترکیه روبرو شد.



 تتلو هنوز برای مقبول ارتجاع شدن دلسرد نشده 
بود که انقلاب زن زندگی آزادی باعث شدیدترین 
تکان های سیاسی در ایران شد. اینجا تتلو تمام قد 
مقابل مردم و در کنار حکومت ایستاد و به مهسا 
این سنبل انقلاب تاخت و بی شرمانه این جان باخته 
عزیز انقلاب را مورد توهین جنسی قرار داد. تتلو فکر 
می کرد در این شرایط رژیم اسلامی راه رسیدن او 
به اروپا را هموار می کند؛ اما اقدام او به برگزاری 
کنسرت در آلمان با سد بزرگ مدافعان انقلاب 
زن زندگی آزادی روبرو شد و تیر حکومت و تتلو 
به سنگ خورد و به عنصر سوخته ای تبدیل شد 
و نهایتاً با هماهنگی مقامات جمهوری اسلامی در 

ترکیه دستگیر و روانه زندان در ایران شد.
 

پایان دردناک زندگی کسی که می خواست هنرمند 



اعدامی  حکومت  کنار  در  ایستادن  با  اما  باشد؛ 
همچون کاغذتوالت مصرف شده دور انداخته شد. 
این سرنوشت همه کسانی است که می خواهند به 
دریوزگی در بارگاه جنایت کاران به نان و نوایی 
برسند. سرگذشت تتلو شاید درس عبرت برای 
بازیکنان تیم ملی فوتبال هم باشد. هنر و فرهنگ و 
آزادی بیان تنها در یک جامعه آزاد و غیردیکتاتوری 

و غیرایدئولوژیک تأمین و تضمین می شود. 

پنج شنبه ۲۶ بهمن ۱۴۰۲

۱۵ فوریه ۲۰۲۴



برُایی دشنه ذبح اسلامی 
در اروپا کُندتر می شود 

پتی دبونیتاس  

بشر  دادگاه حقوق  فوریه ۲۰۲۴،  تاریخ ۱۳  در 
اروپا در استراسبورگ ممنوعیت کشتار دام ها بدون 
بیهوش کردن آنها را در دو منطقه بلژیک، فلاندر 

و والونیا تأیید کرد.

گروهی از سازمان ها و افراد یهودی و مسلمان از 
بلژیک اعتراض کرده اند که ممنوعیت ذبح حلال، 
حقوق و آزادی های مذهبی آنها را نقض می کند. 
دادگاه اروپایی حقوق بشر که کنوانسیون اروپایی 
حقوق بشر را تفسیر می کند، در قضاوت خود اعلام 
می کند که “حفاظت از اخلاقیات عمومی نمی تواند 



صرفاً این طور درک شود که فقط برای حمایت از 
حقوق انسانی بوده و ممنوعیت ذبح اسلامی متناسب 
با اخلاق عمومی، و در حمایت از حقوق حیوانات 

است.”

مذهبی  اعتقادات  برای  البته  عمومی  اخلاق  ایده 
سرزمین ناشناخته ای است. برای چنین دکترینی، 
قلمرو همیشه در حال تحول نگرش ها و رفتارهای 
در حال تغییر مورد لعن و تکفیر است. باورهای 
بقا و  تنها زمانی تغییر می کنند که برای  مذهبی 
حفظ هر چه بیشتر قدرتشان ضروری باشد حتی 
اگر به نفع بشریت و زندگی در روی کره زمین 
هم نباشد. همچنان که پیش بینی می شد واکنش 
نمایندگان سازمان های مذهبی به قضاوت مذکور 

خشمگینانه بود. 



یهودیان  انجمن  رئیس  مارگولین،  مناخم  خاخام 
“معنای  می گوید:  بروکسل  در  مستقر  اروپایی 
حقوق  که  است  این  نادرست  حکم  این  ضمنی 
این شهروندان در زمینه آزادی مذهب و عبادت 
حتی کمتر از حقوق حیوانات است.” طبعاً شکنجه 
حیوانات جزو جدایی ناپذیر اعتقادات مذهبی است 

و ما بیشتر از این انتظار نداشتیم! 

این قضاوت دادگاه حقوق بشر اروپا، به مباحث 
و  است  مربوط  حقوق  و  جامعه  درباره  عمیقی 
به درستی تصدیق می کند که زمان همراه با ذهنیت 
وحشتناک  چیزهای  ما  می رود.  پیش  جوامع  این 
زیادی را پشت سر گذاشته ایم، چیزهای وحشتناکی 
و  وحشیانه  چقدر  که  می کنیم  اذعان  اکنون  که 
ناعادلانه بودند. پس چرا به گروه های خاصی “حق” 
بدهیم که به رفتارهایی ادامه دهند که به وضوح از 



تاریخ مقبولیتشان مدت هاست که گذشته است؟

مدارا با “مقدسات” و تحمل خواست های عقب مانده 
مذهبی، بازمانده زمانی است که مذاهب از تسلط 
مطلقی برخوردار بودند و همین حالا نیز در خیلی 
از نقاط جهان از آن علیه مدنیت استفاده می کنند. 
اینجا مسئله ربطی به حقوق “اقلیت ها” ندارد؛ بلکه 
جامعه دارد با معیارهای انسانی روبه جلو می رود. 
این مثل ترافیک است که سعی در حرکت کردن 

به جلو دارد. 

پنج شنبه ۲۶ بهمن ۱۴۰۲
۱۵ فوریه ۲۰۲۴



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


